UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /TB-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng  01 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc giới thiệu Danh mục các hồ sơ, tài liệu lưu trữ

đang bảo quản tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang

từ năm 1986 đến năm 2016

Nhằm giới thiệu, thông tin cho các cơ quan, người nghiên cứu các hồ sơ, tài

liệu lưu trữ hiện đang bảo quản tại Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) để phục

vụ công tác và các nhu cầu chính đáng khác; Sở KH&CN trân trọng thông báo,

giới thiệu Danh mục các hồ sơ, tài liệu lưu trữ hiện đang bảo quản tại Sở KH&CN

từ năm 1986 đến 2016 đang bảo quản tại Sở và tổ chức các hình thức sử dụng, thủ

tục sử dụng tài liệu lưu trữ như sau:

1. Tên khối tài liệu: Hồ sơ, tài liệu lưu trữ đang bảo quản tại Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Bắc Giang.

- Thời gian: (1986-2016).

- Số lượng tài liệu: 1.556 hồ sơ, bảo quản trong 248 hộp. Trong đó, 927 hồ

sơ có thời hạn bảo quản vĩnh viễn, 629 hồ sơ bảo quản có thời hạn.

2. Các loại hồ sơ tài liệu

Để giúp cho tra tìm thuận lợi, dễ dàng, nhanh chóng các hồ sơ tài liệu

đang bảo quản tại Sở KH&CN, chúng tôi chia Thông báo giới thiệu thành 03

danh mục như sau:

1/ Danh mục các hồ sơ đề tài, dự án cấp tỉnh, cấp nhà nước đang bảo quản

tại Sở KH&CN giai đoạn 1986-2016  (theo Phụ lục I).

2/ Danh mục các hồ sơ có thời hạn bảo quản vĩnh viễn đang bảo quản tại

Sở KH&CN giai đoạn 1986-2016  (theo Phụ lục II).

3/ Danh mục các hồ sơ bảo quản có thời hạn đang bảo quản tại Sở

KH&CN giai đoạn 1986-2016  (theo Phụ lục III).

3. Các hình thức sử dụng tài liệu lưu trữ

- Sử dụng tài liệu lưu trữ tại Kho lưu trữ của Sở;

- Trích dẫn tài liệu lưu trữ trong công trình nghiên cứu;

- Cấp bản sao tài liệu lưu trữ, bản chứng thực lưu trữ

4. Thủ tục sử dụng tài liệu lưu trữ

- Độc giả đến nghiên cứu, sử dụng tài liệu lưu trữ tại Sở KH&CN phải có

chứng minh thư nhân dân hoặc căn cước công dân; trường hợp độc giả sử dụng tài

2

liệu lưu trữ để phục vụ công vụ thì phải có giấy giới thiệu hoặc văn bản đề nghị

của cơ quan, tổ chức nơi công tác.

- Độc giả ghi các thông tin vào Phiếu đăng ký sử dụng tài liệu.

- Trường hợp độc giả đến nghiên cứu chuyên đề phải có đề cương nghiên cứu

đính kèm.

- Độc giả xin cung cấp thông tin tài liệu lưu trữ gián tiếp hoặc từ xa nếu vì

mục đích công vụ phải có văn bản đề nghị của cơ quan, tổ chức nơi công tác; nếu

vì mục đích cá nhân phải có đơn xin cung cấp thông tin tài liệu lưu trữ có xác nhận

của cơ quan, tổ chức nơi công tác hoặc chính quyền địa phương nơi cư trú.

5. Các hồ sơ của các đơn vị trực thuộc Sở (Chi cục Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng; Trung tâm Ứng dụng khoa học và Công nghệ)

Ngoài các hồ sơ đang bảo quản tại Sở, chúng tôi xin giới thiệu tới độc giả

các hồ sơ, tài liệu hình thành trong hoạt động của Trung tâm Ứng dụng khoa

học và Công nghệ đã được chỉnh lý hoàn chỉnh; các bản tin TBT của Chi cục

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (theo Danh mục gửi kèm).

Sở KH&CN tỉnh Bắc Giang trân trọng thông báo, giới thiệu đến các cơ quan,

tổ chức, cá nhân để biết và liên hệ khi có nhu cầu nghiên cứu, sử dụng tài liệu lưu

trữ đang bảo quản tại Sở KH&CN. Địa chỉ: Sở KH&CN tỉnh Bắc Giang, Lô Q10,

đường Lý Tự Trọng, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang;

Điện thoại: 02043854275 hoặc 0978423095 (đ/c Hoàng Thị Duyên - Chuyên viên

Văn phòng  Sở)./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Vinh

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-01-28T15:32:06+0700

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2022-01-31T09:33:22+0700

		2022-02-07T08:07:28+0700

		2022-02-07T08:07:45+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-07T08:08:10+0700